

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 114/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **114/2009/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Stredná odborná škola obchodu a služieb
 sídlo: Jilemnického 1282, 965 01 Žiar nad Hronom
 Slovenská republika
 zapísaný v: registri organizácií
 konajúci: Mgr. Jaroslav Hlaváč
 IČO: 37890085
 DIČ: 2021686100
 banka: Dexia banka Slovensko, a.s.
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
 zálohové platby:² a) _____
 b) _____
 predfinancovanie:³ a) _____
 b) _____
 refundácia:⁴ a) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **114/2009/1.1/OPV** (ďalej len „zmluva“), kód ITMS Projektu **26110130180** v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Žiari nad Hronom, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	E	D	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					15 266,60			
1.1.1.	Administratívny personál					7 484,40			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	540	5,34	2 883,60	Kontroluje čerpanie rozpočtu, vypracováva žiadosti o zálohovú platbu, žiadosti o zúčtovanie zálohových platieb a v spolupráci s pracovníkmi vykonávajúcimi externý monitoring projektu pripravuje finančnú časť priebežných monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy. Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 540 odpracovaných hodín finančného manažéra spolu za projekt x 161 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 20000/168*1,352 = 161 Sk/hod.	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník č.1	610620	osobohodina	360	6,14	2 210,40	Poskytuje administratívnu podporu pri zabezpečovaní chodu projektu v súlade so Zmluvou, vykonáva úlohy podľa pokynov projektového manažéra a koordinátorov jednotlivých aktivít, pripravuje prezenčné listiny, zápisnice, zbiera pracovné výkazy a pod. Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 360 odpracovaných hodín administratívneho pracovníka spolu za projekt x 185 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 22 900/168*1,352 = 185 Sk/hod.	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
1.1.1.3.	Administratívny pracovník č.2.	610620	osobohodina	360	6,64	2 390,40	Poskytuje administratívnu podporu pri zabezpečovaní chodu projektu v súlade so Zmluvou, vykonáva úlohy podľa pokynov projektového manažéra a koordinátorov jednotlivých aktivít, pripravuje prezenčné listiny, zápisnice, zbiera pracovné výkazy a pod. Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 360 odpracovaných hodín administratívneho pracovníka spolu za projekt x 200 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 24900 /168*1,352 = 200 Sk/hod.	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
1.1.2.	Riadiaci personál					7 192,70			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	540	8,30	4 482,00	Zadáva úlohy, kontroluje dodržiavanie časového harmonogramu, vykonáva interný monitoring projektu a v spolupráci s finančným manažérom projektu a externým monitoringom projektu vypracováva monitorovacie správy a záverečnú správu projektu. Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 540 odpracovaných hodín projektového manažéra spolu za projekt x 224,53 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 32 000/168*1,352 = cca 258 Sk/hod., max. 250 na hod.	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1.	610620	osobohodina	40	6,14	245,60	Organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, upozorňuje projektového manažéra na prípadné problémy pri implementácii aktivity, rieši prípadné problémy pri realizácii aktivity v spolupráci s projektovým manažérom a pracovníkmi, vykonávajúcimi externý monitoring projektu. Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 40 odpracovaných hodín koordinátora odbornej aktivity č. 1.1 spolu za projekt x 185 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: 22 900/168*1,352= 185 Sk/hod.	1.1.	

1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2	610620	osobohodina	90	6,74	606,60	Organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, upozorňuje projektového manažéra na prípadné problémy pri implementácii aktivity, rieši prípadné problémy pri realizácii aktivity v spolupráci s projektovým manažérom a pracovníkmi, vykonávajúcimi externý monitoring projektu. Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 90 odpracovaných hodín koordinátora odbornej aktivity č. 1.2 spolu za projekt x 203 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $25 \cdot 200/168 \cdot 1,352 = 203$ Sk/hod.	1.2.	
1.1.2.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.3	610620	osobohodina	90	6,48	583,20	Organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, upozorňuje projektového manažéra na prípadné problémy pri implementácii aktivity, rieši prípadné problémy pri realizácii aktivity v spolupráci s projektovým manažérom a pracovníkmi, vykonávajúcimi externý monitoring projektu. Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 90 odpracovaných hodín koordinátora odbornej aktivity č. 1.3 spolu za projekt x 195 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $24 \cdot 200/168 \cdot 1,352 = 195$ Sk/hod.	1.3.	
1.1.2.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.4.	610620	osobohodina	90	6,14	552,60	Organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, upozorňuje projektového manažéra na prípadné problémy pri implementácii aktivity, rieši prípadné problémy pri realizácii aktivity v spolupráci s projektovým manažérom a pracovníkmi, vykonávajúcimi externý monitoring projektu. Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 90 odpracovaných hodín koordinátora odbornej aktivity č. 1.4. spolu za projekt x 185 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $22 \cdot 900/168 \cdot 1,352 = 185$ Sk/hod.	1.4.	
1.1.2.6.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	90	8,03	722,70	Organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, upozorňuje projektového manažéra na prípadné problémy pri implementácii aktivity, rieši prípadné problémy pri realizácii aktivity v spolupráci s projektovým manažérom a pracovníkmi, vykonávajúcimi externý monitoring projektu. Hlavný pracovný pomer: Predpokladáme 90 odpracovaných hodín koordinátora odbornej aktivity č. 2.1. spolu za projekt x 242 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $30 \cdot 000/168 \cdot 1,352 = 242$ Sk/hod.	2.1.	
1.1.3.	Iný personál					589,50			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	50	6,98	349,00	Zabezpečuje a kontroluje publicitu projektu s manuálom publicity. Hlavný pracovný pomer. Predpokladáme 50 odpracovaných hodín manažéra publicity za projekt x 210 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $26 \cdot 100/168 \cdot 1,352 = 210$ Sk/hod.	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	50	4,81	240,50	Realizuje výber dodávateľov tovarov a služieb v súlade s platnou legislatívou a je zodpovedný za účelné vynakladanie finančných prostriedkov. Hlavný pracovný pomer. Predpokladáme 50 odpracovaných hodín pracovníka pre verejné obstarávanie za projekt x 145 Sk/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $18000/168 \cdot 1,352 = 145$ Sk/hod.	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.2.	Cestovné náhrady **					497,91			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	497,91	497,91	Cestovné pre projektový tím nevyhnutné pre zabezpečenie realizácie projektu, bude čerpané podľa zákona o cestovných náhradách. Najmä cesty do BA na agenturu na prerokovanie prípadných problémov a nedostatkov, ale aj iné cesty.	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 190,78			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633 006	projekt	1	1 593,30	1 593,30	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál priamo slúžiaci na zabezpečenie realizácie projektu počas jeho trvania. Odhadované náklady podľa doterajších skúseností. Zahŕňa kancelárske potreby: tonery, papier, žiarovky do dataprojektoru, zakladače, euroobaly, DVD nosiče a podobne.	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632 003	projekt	1	597,48	597,48	Poštovné a telekomunikačné poplatky priamo slúžiacie na zabezpečenie realizácie projektu počas jeho trvania. Odhadované náklady podľa doterajších skúseností.	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					4 780,80			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 780,80			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637 005	osobohodina	360	13,28	4 780,80	Zmluva podľa obchodného zákonníka. Subdodávka. Konečná fakturovaná suma, externý monitoring, v priemere 15 hodín mesačne x 400 Sk. Hodinová sadzba bola určená na základe vlastného telefonického prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude manažér monitoringu vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					663,86			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637 003	projekt	1	331,93	331,93	Tabuľa do priestorov školy na označenie realizácie projektu a dve menšie do priestorov učební stolovania a varenia.	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637 003	projekt	1	331,93	331,93	Pre propagáciu projektu v lokálnych médiách (predpokladáme 2 výstupy o projekte).	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					23 399,95			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)								
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Datap projektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					28 691,89			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633 002	ks	2	630,68	1 261,36	učebná pomôcka pre ivytvorené učebne na využitie zakúpeného softwaru, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: RAM 3GB, HDD 320 GB, WLAN+LAN, čítačka kariet, LCD 15,4"	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633 013	ks	2	165,97	331,94	MS office pre zakúpené počítače		
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň	633 002	ks	1	132,78	132,78	učebná pomôcka pre inovované hodiny čašníka do učebne stolovania, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: laserová	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Elektrický sporák s elektrickou rúrou	633004	ks	1	935,80	935,80	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: príkon 10,5 kW	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.10.	Elektrický sporák	633004	ks	1	627,37	627,37	učebná pomôcka pre inovované hodiny, tech. špecifikácia:4 platničky – príkon 6kW/230 V	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.11.	Elektrický sporák 2-platnička	633004	ks	2	365,13	730,26	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: príkon 3kW/230V	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.12.	Podstava pod sporák	633004	ks	1	215,76	215,76	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: príkon 3kW/230V	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	

2.2.13.	Sporák elektrický 2 platničkový	633004	ks	2	365,13	730,26	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: 3kW/230 V	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.14.	Podstavy pod sporáky	633004	ks	4	189,21	756,84	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: 350x575x600mm	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.15.	Elektrická platňa	633004	ks	1	564,30	564,30	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: výkon 4kW/400V	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.16.	Ohrievacia vaňa	633004	ks	3	99,58	298,74	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: príkon 1,2 kW/230 V	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.17.	Konvektomat	633004	ks	1	995,82	995,82	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: 1xrošt, 2xplech, teplá sonda, príkon 4 kW	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.18.	Stojan pod konvektomat	633004	ks	1	464,71	464,71	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: 850x685x880mm, s držiakom na plechy	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.19.	Fritéza elektrická	633004	ks	1	116,18	116,18	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: Objem 1 x 4 l	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.20.	Fritéza elektrická	633004	ks	1	199,16	199,16	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: objem 2x 4 l	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.21.	Elektrický gril	633004	ks	1	995,82	995,82	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: kurčatá – kapacita 6 kurčiat...2,8 kW	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.22.	Mikrovlnná rúra	633004	ks	1	116,18	116,18	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: objem 23 l, výkon 900 W	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.23.	Elektrická stolička	633004	ks	2	461,40	922,80	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: príkon 3,5kW/230V	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.24.	Toustovač	633004	ks	2	74,35	148,70	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: príkon 1500W	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.25.	Chladiaci stôl	633004	ks	1	424,88	424,88	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: vitrina – teplotný rozsah od + 2 ⁰ C do 10 ⁰ C	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.26.	Chladiaca vitrina na zákusky	633004	ks	1	995,82	995,82	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: 3 policová (otočná), teplotný rozsah + 20C do 100C	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.27.	Chladnička	633004	ks	1	182,57	182,57	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: objem 152 l	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.28.	Kombinovaná chladnička s mrazničkou	633004	ks	1	455,42	455,42	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: 223/92 l	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.29.	Nárezový stroj	633004	ks	2	222,40	444,80	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: – priemer noža 195 mm	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.30.	Mixér	633004	ks	2	36,51	73,02	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: objem 1,5 l	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.31.	Mobilný miešač	633004	ks	1	663,88	663,88	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: objem 10 l, kapacita 8 kg	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.32.	Elektrický šľahač	633004	ks	2	33,19	66,38	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: príkon 350 W, 6 rýchlostí	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.33.	Mixér ponorný	633004	ks	2	43,15	86,30	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: 450 W, 4 nádstavce	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.34.	Tyčový mixér	633004	ks	2	33,19	66,38	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: 600 V príkon	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.35.	Program na výpočet spotreby surovín (kalkulácie KAL)	633013	ks	2	331,94	663,88	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	

2.2.36.	Nerezový odsávač pár priestorový	633004	ks	1	534,42	534,42	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: priestorový (regulátor otáčok, ventilátor bez osvetlenia)	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.37.	Termoport	633004	ks	2	189,21	378,42	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: tepelná odolnosť ... -40 až 100 °C	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.38.	chafting	633004	ks	2	146,05	292,10	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: elektický ECONOMIC vodná nádrž z PE, vložka a veko celonerezové, regulácia termostatom	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.39.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	995,82	995,82	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.40.	Interaktívna tabuľa - software	633004	ks	1	1 659,70	1 659,70	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.41.	datap projektor	633004	ks	1	829,85	829,85	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, k interaktívnej tabuli.	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.42.	Mäsový mlynček - odšťavovač	633004	ks	1	149,37	149,37	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: príkon 230V	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.43.	Dvojdrez celonerezový s policou	633004	ks	1	470,03	470,03	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: dĺžka 1200 mm	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.44.	Dvojdrez celonerezový bez police	633004	ks	1	405,63	405,63	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: dĺžka 1200 mm	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.45.	Sprcha stojánková nerezová batériou	633004	ks	1	268,87	268,87	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: v: 1120 mm, h:250mm	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.46.	Pracovný stôl 4-zásuvkový s roštom	633004	ks	1	597,49	597,49	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: d: 1600mm	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.47.	Odsávač pár priestorový nerezový	633004	ks	1	534,42	534,42	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: regulátor otáčok, ventilátor, bez osvetl.	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.48.	Pracovný stôl 3-zásuvkový	633004	ks	2	796,65	1 593,30	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: d:2100mm, v: 850mm	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.49.	Pracovný stôl rozrábkový nerez/plast	633004	ks	2	517,83	1 035,66	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: d:1500mm	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.50.	Pracovný stôl s policou a výklopn. košom	633004	ks	2	582,55	1 165,10	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.51.	Pracovný stôl s roštom	633004	ks	1	341,90	341,90	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: d:800mm, v:850mm	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.52.	Pracovný stôl s dierou na odpad	633004	ks	1	570,94	570,94	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: d:2000mm, v:850mm	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.53.	Pracovný stôl s dierou na odpad	633004	ks	1	375,09	375,09	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: d:1000mm, v:850mm	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.54.	Pracovný stôl s policou	633004	ks	1	331,94	331,94	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu, tech. špecifikácia: d:800mm, v:850mm	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.55.	Flambovací vozík	633004	ks	1	829,85	829,85	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.56.	Univerzálny vozík (servírovací+tranšír.)	633004	ks	1	663,88	663,88	učebná pomôcka pre inovované hodiny kuchár, cena podľa prieskumu trhu	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.2.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					597,49			
2.4.1	Poistenie	637 015	projekt	1	597,49	597,49	pre poistenie zakúpeného zariadenia počas trvania projektu.	1.1., 1.2,1.3,1.4,2.1.	
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					29 289,38			

1.1. Modernizácia odbornej učebne stolovania a									
3. učebne varenia									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					7 562,82			
	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov								
3.5.1.	vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	karafa s 2 pohármi	633009	ks	1	74,69	74,69	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.5.	kovový stojan na víno	633009	ks	2	16,60	33,20	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.6.	vývrtka na víno	633009	ks	1	16,60	16,60	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.7.	stojan na dekantačné nádoby	633009	ks	2	16,60	33,20	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.8.	sada na víno	633009	ks	1	33,19	33,19	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.9.	hrniec nerez typ 1	633009	ks	10	22,24	222,40	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 1,7 l s pokrievkou	1.1.,1.2.	
3.5.10.	hrniec nerez typ 2	633009	ks	10	31,20	312,00	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 3,5 l s pokrievkou	1.1.,1.2.	
3.5.11.	hrniec nerez typ 3	633009	ks	5	47,14	235,70	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 5,5 l s pokrievkou	1.1.,1.2.	
3.5.12.	hrniec nerez typ 4	633009	ks	3	55,10	165,30	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 9 l s pokrievkou	1.1.,1.2.	
3.5.13.	kastról nízky typ 1	633009	ks	10	22,57	225,70	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 1,5 l s pokrievkou	1.1.,1.2.	
3.5.14.	kastról nízky typ 2	633009	ks	10	28,21	282,10	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 3 l s pokrievkou	1.1.,1.2.	
3.5.15.	kastról nízky typ 3	633009	ks	5	37,51	187,55	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 5 l s pokrievkou	1.1.,1.2.	
3.5.16.	kastról nízky typ 4	633009	ks	3	48,13	144,39	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 7,4 l	1.1.,1.2.	
3.5.17.	váha digitálna	633009	ks	5	33,19	165,95	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: hmotnosť 5 kg	1.1.,1.2.	

3.5.18.	luxusné vysoké poháre typ 1	633009	ks	2	7,47	14,94	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: na biele víno v:27,5cm, objem 320ml	1.1.,1.3.	
3.5.19.	luxusné vysoké poháre typ 2	633009	ks	2	9,96	19,92	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: na červené víno v:27,5cm, objem 780ml	1.1.,1.3.	
3.5.20.	luxusné vysoké poháre typ 3	633009	ks	2	9,96	19,92	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: na burgundské víno v:27,5cm, objem 430ml	1.1.,1.3.	
3.5.21.	luxusné vysoké poháre typ 4	633009	ks	2	8,30	16,60	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: na šumivé víno v:27,5cm, objem 180ml	1.1.,1.3.	
3.5.22.	someliérske zástery	633009	ks	6	9,96	59,76	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.23.	antiadhézne panvice typ 1	633009	ks	1	23,90	23,90	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: priemer 24cm	1.1.,1.2.	
3.5.24.	antiadhézne panvice typ 2	633009	ks	1	24,90	24,90	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: priemer 28cm	1.1.,1.2.	
3.5.25.	antiadhézne panvice typ 3	633009	ks	1	27,88	27,88	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: priemer 32 cm	1.1.,1.2.	
3.5.26.	hranáť panvica	633009	ks	1	29,87	29,87	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 28 x 28 cm, výška 4,5cm	1.1.,1.2.	
3.5.27.	Sada tranširovacích nožov	633009	ks	1	398,33	398,33	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.2.	
3.5.28.	drevený valček na cesto	633009	ks	5	4,25	21,25	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 65x255 mm	1.1.,1.2.	
3.5.29.	drevená máslovačka guľatá	633009	ks	4	1,73	6,92	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 65x255 mm	1.1.,1.2.	
3.5.30.	drevená doska na cesto typ 1	633009	ks	4	19,09	76,36	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 70x50 cm	1.1.,1.2.	
3.5.31.	drevená doska na cesto typ 2	633009	ks	5	11,82	59,10	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 50x35 cm	1.1.,1.2.	
3.5.32.	metla šľahacia nerezová typ 1	633009	ks	5	3,49	17,45	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 30 cm	1.1.,1.2.	
3.5.33.	metla šľahacia nerezová typ 2	633009	ks	5	3,82	19,10	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 35 cm	1.1.,1.2.	
3.5.34.	metla šľahacia nerezová typ 3	633009	ks	5	4,32	21,60	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 40 cm	1.1.,1.2.	
3.5.35.	naberačka typ 1	633009	ks	5	3,15	15,75	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 0,04 l nerezová	1.1.,1.2.	
3.5.36.	naberačka typ 2	633009	ks	5	3,32	16,60	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 0,06 l nerezová	1.1.,1.2.	
3.5.37.	naberačka typ 3	633009	ks	5	3,65	18,25	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 0,1 l nerezová	1.1.,1.2.	
3.5.38.	naberačka typ 4	633009	ks	5	4,65	23,25	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 0,25 l nerezová	1.1.,1.2.	
3.5.39.	naberačka typ 5	633009	ks	5	7,97	39,85	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 0,3 l nerezová	1.1.,1.2.	

3.5.40.	konvička termo na čaj a kávu typ 1	633009	ks	2	17,92	35,84	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 1 l	1.1.,1.3.	
3.5.41.	konvička termo na čaj a kávu typ 2	633009	ks	2	18,59	37,18	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 1,5 l	1.1.,1.3.	
3.5.42.	konvička termo na čaj a kávu typ 3	633009	ks	2	20,25	40,50	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: 2 l	1.1.,1.3.	
3.5.43.	cedník typ 1	633009	ks	5	3,85	19,25	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: priemer 18 cm nerezový	1.1.,1.3.	
3.5.44.	cedník typ 2	633009	ks	5	4,48	22,40	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: priemer 20 cm nerezový	1.1.,1.3.	
3.5.45.	strúhadlo	633009	ks	5	5,31	26,55	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: štvorhranné, vysoké 23 cm nerezové	1.1.,1.2.	
3.5.46.	odkvapkávač kónický	633009	ks	2	82,98	165,96	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: piemer 36 cm nerezové	1.1.,1.2.	
3.5.47.	kliešte univerzálne	633009	ks	5	2,99	14,95	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: nerezové 22 cm	1.1.,1.2.	
3.5.48.	kliešte na pečivo	633009	ks	5	2,66	13,30	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: nerezové 20 cm	1.1.,1.2.	
3.5.49.	miska TORO nerezová typ 1	633009	ks	5	1,16	5,80	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: priemer 16 cm	1.1.,1.2.	
3.5.50.	miska TORO nerezová typ 2	633009	ks	5	1,33	6,65	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: priemer 20 cm	1.1.,1.2.	
3.5.51.	miska TORO nerezová typ 3	633009	ks	5	2,99	14,95	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: priemer 25 cm	1.1.,1.2.	
3.5.52.	miska TORO nerezová typ 4	633009	ks	5	2,16	10,80	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: priemer 23cm	1.1.,1.2.	
3.5.53.	obracačka typ 1	633009	ks	5	8,46	42,30	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: dierovaná 37 cm	1.1.,1.2.	
3.5.54.	obracačka typ 2	633009	ks	5	8,30	41,50	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: plná 16,7 cm	1.1.,1.2.	
3.5.55.	panvica oceľová typ 1	633009	ks	5	6,64	33,20	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: priemer 220 mm	1.1.,1.2.	
3.5.56.	panvica oceľová typ 2	633009	ks	5	6,97	34,85	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: priemer 260 mm	1.1.,1.2.	
3.5.57.	panvica oceľová typ 3	633009	ks	5	7,50	37,50	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: priemer 300 mm	1.1.,1.2.	
3.5.58.	panvica oceľová typ 4	633009	ks	5	9,46	47,30	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: priemer 31 cm	1.1.,1.2.	
3.5.59.	panvica typ 1	633009	ks	3	47,80	143,40	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: na lievance smaltovaná, priemer 40 cm	1.1.,1.2.	
3.5.60.	panvica typ 2	633009	ks	4	11,29	45,16	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: oceľová na činu, priemer 25 cm	1.1.,1.2.	
3.5.61.	wok	633009	ks	5	9,96	49,80	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: s držiakmi, priemer 30 cm	1.1.,1.2.	
3.5.62.	nerezová rajnica bez pokrievky typ 1	633009	ks	5	14,61	73,05	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: objem 1,5 l	1.1.,1.2.	
3.5.63.	nerezová rajnica bez pokrievky typ 2	633009	ks	5	17,92	89,60	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: objem 3 l	1.1.,1.2.	

3.5.64.	nôž typ 1	633009	ks	3	26,56	79,68	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: vykosťovací 13-15 cm	1.1.,1.2.	
3.5.65.	nôž typ 2	633009	ks	5	26,56	132,80	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: univerzálny 13-15cm	1.1.,1.2.	
3.5.66.	nôž typ 3	633009	ks	3	26,56	79,68	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: na zeleninu 13-15cm	1.1.,1.2.	
3.5.67.	nôž typ 4	633009	ks	3	26,56	79,68	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: špikovací 10-12cm	1.1.,1.2.	
3.5.68.	nôž typ 5	633009	ks	2	26,56	53,12	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: na filetovanie rýb a mäsa 13-15cm	1.1.,1.2.	
3.5.69.	nôž typ 6	633009	ks	2	26,56	53,12	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: na chlieb 23cm	1.1.,1.2.	
3.5.70.	nôž typ 7	633009	ks	2	26,56	53,12	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: na syr 14cm	1.1.,1.2.	
3.5.71.	nôž typ 8	633009	ks	2	26,56	53,12	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: na sťahovanie kože 13-15 cm	1.1.,1.2.	
3.5.72.	sekáč na mäso	633009	ks	2	26,56	53,12	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: sekáč na mäso 18cm	1.1.,1.2.	
3.5.73.	damaškové obrusy	633009	ks	10	8,96	89,60	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.74.	obrásky biele	633009	ks	35	1,66	58,10	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.75.	obedová súprava	633009	ks	6	49,79	298,74	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.76.	sada príborov po 6 kusov	633009	ks	6	39,83	238,98	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.77.	poháre na biele víno po 6kusov	633009	ks	6	14,94	89,64	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.78.	poháre na červené víno po 6kusov	633009	ks	6	14,94	89,64	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.79.	poháre na šumivé víno po 6kusov	633009	ks	6	14,94	89,64	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.80.	poháre na brandy /napoleonky/ po 6kusov	633009	ks	6	33,19	199,14	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.81.	otvárač na fľaše	633009	ks	1	16,60	16,60	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.82.	kovová chladiaca nádoba na fľaše	633009	ks	1	16,60	16,60	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.83.	kokteilová sada	633009	ks	1	33,19	33,19	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.84.	mlynček na drvenie ľadu	633009	ks	1	19,92	19,92	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.85.	odmerky 2cl/4cl	633009	ks	1	9,96	9,96	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.86.	nádoba na ľad priemer	633009	ks	1	16,60	16,60	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.87.	lopatka na ľad	633009	ks	1	6,64	6,64	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.88.	čašnický nôž	633009	ks	2	7,97	15,94	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.3.	
3.5.89.	poháre na miešané nápoje typ 1	633009	ks	1	11,62	11,62	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: objem 360ml	1.1.,1.3.	
3.5.90.	poháre na miešané nápoje typ 2	633009	ks	1	11,61	11,61	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: objem 340 ml	1.1.,1.3.	
3.5.91.	poháre na miešané nápoje typ 3	633009	ks	1	13,27	13,27	Didaktická pomôcka pre inovované časti čašník, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: objem 420 ml	1.1.,1.3.	

3.5.91.	varecha typ 1	633009	ks	10	1,19	11,90	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: drevená –guľatá –priemer 35 mm	1.1.,1.2.	
3.5.92.	varecha typ 2	633009	ks	10	1,52	15,20	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: drevená –guľatá – priemer 45 mm	1.1.,1.2.	
3.5.93.	varecha typ 3	633009	ks	10	1,55	15,50	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: drevená –guľatá – priemer 50 mm	1.1.,1.2.	
3.5.94.	Mäsový klát typ 1	633009	ks	1	238,99	238,99	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: plast/nerez-400 x 400 x80/850mm	1.1.,1.2.	
3.5.95.	Mäsový klát typ 2	633009	ks	1	205,79	205,79	Didaktická pomôcka pre inovované časti kuchár, cena podľa prieskumu trhu. tech. špecifikácia: drevený bukový – 400 x 400 x 300/850mm	1.1.,1.2.	
3.5.96.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	957,31	957,31	Odborná literatúra pre tvorbu a výučbu časti kuchár - Veľká škola predjedál 505,- Sk, Receptúry tepl. pokrmov + CD 650,- Sk,Stredomorská kuchyňa 180,- Bylinky a korenie 505,- Sk, Veľká vian. kuchárka 510,- Sk, Kúzl. s ovocím a melónmi 380,- Sk, Čokoláda 270,- Sk, Lex. kuchárskeho umenia 21.st. 890,-Sk, Klas. tal. kuchyna 505,-Sk,Štýlové party 270,-Sk, Pečivo na sláv. príležitosti 250,-Sk, Pečieme s Jožkou 390,- Sk, Zdobenie jedál 270,- Sk, Kuchár. pre znalcov a labužníkov 315,-Sk, Minútkové variácie 1320,-Sk, Z kuchyne starého Prešporka 220,-Sk, Veľká kuchárka – ryby 950,-Sk, Divina 270,-Sk, Z trenčianskej kuchyne 260,-Sk, Šefkuchár v paláci 540,- Sk, Slov. potravínárov a gastronomov 200,-Sk, Správne chov. pri stole 240,-Sk, Lexikon omáčok 355,-Sk, lexikon syrov 355,-Sk, lex.octov a olejov 355,-Sk, lex. cestovín 355,- Sk, lex. grilovania 320,-Sk,lahodná čok. 290,-Sk, Jamie Olivier 1–5, 1 400,- Sk, Gastr. slov. 200,- Sk,Druhá kniha o kráse a snoubení vína a pokrmov 500,-Sk, Aperitívy a digestívy 400,-Sk. Spolu 2 kusy z každej literatúry, spolu 28 840 SK. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1.,1.2.	
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						7 562,82			
1.2.Tvorba nových a inovovaných výukových pomôcok 4. a textov pre odborný výcvik - kuchár									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						42 175,80			
4.1.1.	Odborník pre modernizáciu časti HACCP č.1.	637027	osobohodina	15	9,96	149,40	Odborník má na starosti vytvorenie internej príručky pre učiteľov (20 strán, 4 hod. práce na 1 stranu, spolu 80 hod.) a powerpointovej prezentácie (100 slídov, 0,5 hod. na 1 slide, 50 hod.). Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku. Odborník bude pôsobiť na základe dohody o vykonaní práce. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu.	1.2.	
4.1.2.	Odborník pre modernizáciu časti HACCP č.2.	637027	osobohodina	15	9,96	149,40	Odborník má na starosti vytvorenie internej príručky pre učiteľov (20 strán, 4 hod. práce na 1 stranu, spolu 80 hod.) a powerpointovej prezentácie (100 slídov, 0,5 hod. na 1 slide, 50 hod.). Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku. Odborník bude pôsobiť na základe dohody o vykonaní práce. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu.	1.2.	

4.1.3	Odborník pre modernizáciu časti HACCP č.3.	637027	osobohodina	100	9,96	996,00	Odborník má na starosti vytvorenie internej príručky pre učiteľov (20 strán, 4 hod. práce na 1 stranu, spolu 80 hod.) a powerpointovej prezentácie (100 slidov, 0,5 hod. na 1 slide, 50 hod.). Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku. Odborník bude pôsobiť na základe dohody o vykonaní práce. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu.	1.2.	
4.1.4.	Odborník pre modernizáciu časti Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci č.1	637027	osobohodina	30	9,96	298,80	Odborník má na starosti vytvorenie powerpointovej prezentácie (240 slidov, 0,5 hod. na 1 slide, 120 hod.).Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Powerpointová prezentácia má za úlohu zlepšiť názornosť a tým aj pochopenie danej problematiky. Aktivity pre tvorbu materiálov budú realizované v priebehu 12 mesiacov, následne budú počas školského roka pilotne testované počas vyučovacích hodín (toto testovanie budú robiť učitelia v rámci svojej činnosti a nebude hradené z projektu).	1.2.	
4.1.5.	Odborník pre modernizáciu časti Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci č.2	637027	osobohodina	40	9,96	398,40	Odborník má na starosti vytvorenie powerpointovej prezentácie (240 slidov, 0,5 hod. na 1 slide, 120 hod.).Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Powerpointová prezentácia má za úlohu zlepšiť názornosť a tým aj pochopenie danej problematiky. Aktivity pre tvorbu materiálov budú realizované v priebehu 12 mesiacov, následne budú počas školského roka pilotne testované počas vyučovacích hodín (toto testovanie budú robiť učitelia v rámci svojej činnosti a nebude hradené z projektu).	1.2.	
4.1.6.	Odborník pre modernizáciu časti Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci č.3	637027	osobohodina	30	9,96	298,80	Odborník má na starosti vytvorenie powerpointovej prezentácie (240 slidov, 0,5 hod. na 1 slide, 120 hod.).Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Powerpointová prezentácia má za úlohu zlepšiť názornosť a tým aj pochopenie danej problematiky. Aktivity pre tvorbu materiálov budú realizované v priebehu 12 mesiacov, následne budú počas školského roka pilotne testované počas vyučovacích hodín (toto testovanie budú robiť učitelia v rámci svojej činnosti a nebude hradené z projektu).	1.2.	
4.1.7.	Odborník pre modernizáciu časti Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci č.4	637027	osobohodina	20	9,96	199,20	Odborník má na starosti vytvorenie powerpointovej prezentácie (240 slidov, 0,5 hod. na 1 slide, 120 hod.).Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Powerpointová prezentácia má za úlohu zlepšiť názornosť a tým aj pochopenie danej problematiky. Aktivity pre tvorbu materiálov budú realizované v priebehu 12 mesiacov, následne budú počas školského roka pilotne testované počas vyučovacích hodín (toto testovanie budú robiť učitelia v rámci svojej činnosti a nebude hradené z projektu).	1.2.	
4.1.8.	Odborník pre modernizáciu časti výrobné stredisko č.1.	637027	osobohodina	110	9,96	1 095,60	Odborník má na starosti vytvorenie internej príručky pre učiteľov (30 strán, 4 hod. práce na 1 stranu, spolu 120 hod.) a powerpointovej prezentácie (200 slidov, 0,5 hod. na 1 slide, 100 hod.).Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Interná príručka bude slúžiť ako pomôcka učiteľom pri vyučovacom procese. Po ich vytvorení budú počas školského roka pilotne testované počas vyučovacích hodín (toto testovanie budú učitelia robiť v rámci svojej činnosti a nebude hradené z projektu).	1.2.	

4.1.9.	Odborník pre modernizáciu časti výrobné stredisko č.2.	637027	osobohodina	110	9,96	1 095,60	Odborník má na starosti vytvorenie internej príručky pre učiteľov (30 strán, 4 hod. práce na 1 stranu, spolu 120 hod.) a powerpointovej prezentácie (200 slidov, 0,5 hod. na 1 slide, 100 hod.).Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Interná príručka bude slúžiť ako pomôcka učiteľom pri vyučovacom procese. Po ich vytvorení budú počas školského roka pilotne testované počas vyučovacích hodín (toto testovanie budú učitelia robiť v rámci svojej činnosti a nebude hradené z projektu).	1.2.	
4.1.10.	Odborník pre modernizáciu časti pomôcky kuchára č.1.	637027	osobohodina	25	9,96	249,00	Odborník má na starosti vytvorenie internej príručky pre učiteľov (10 strán, 4 hod. práce na 1 stranu, spolu 40 hod.) a powerpointovej prezentácie (50 slidov, 0,5 hod. na 1 slide, 25 hod.).Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Interná príručka bude slúžiť ako pomôcka učiteľom pri vyučovacom procese. Po ich vytvorení budú počas školského roka pilotne testované počas vyučovacích hodín (toto testovanie budú učitelia robiť v rámci svojej činnosti a nebude hradené z projektu).	1.2.	
4.1.11.	Odborník pre modernizáciu časti pomôcky kuchára č.2.	637027	osobohodina	40	9,96	398,40	Odborník má na starosti vytvorenie internej príručky pre učiteľov (10 strán, 4 hod. práce na 1 stranu, spolu 40 hod.) a powerpointovej prezentácie (50 slidov, 0,5 hod. na 1 slide, 25 hod.).Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Interná príručka bude slúžiť ako pomôcka učiteľom pri vyučovacom procese. Po ich vytvorení budú počas školského roka pilotne testované počas vyučovacích hodín (toto testovanie budú učitelia robiť v rámci svojej činnosti a nebude hradené z projektu).	1.2.	
4.1.12.	Odborník pre modernizáciu časti predbežná úprava surovín č.1.	637027	osobohodina	40	9,96	398,40	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 1,5 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie predpokladáme 160 hod. práce odborníkov. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.13.	Odborník pre modernizáciu časti predbežná úprava surovín č.2.	637027	osobohodina	40	9,96	398,40	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 1,5 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie predpokladáme 160 hod. práce odborníkov. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.14.	Odborník pre modernizáciu časti predbežná úprava surovín č.3.	637027	osobohodina	40	9,96	398,40	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 1,5 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie predpokladáme 160 hod. práce odborníkov. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	

4.1.15.	Odborník pre modernizáciu časti predbežná úprava surovín č.4.	637027	osobohodina	40	9,96	398,40	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 1,5 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie predpokladáme 160 hod. práce odborníkov. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.16.	Odborník pre modernizáciu časti základné tepelné úpravy č.1.	637027	osobohodina	140	9,96	1 394,40	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 8 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie predpokladáme 600 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.17.	Odborník pre modernizáciu časti základné tepelné úpravy č.2.	637027	osobohodina	140	9,96	1 394,40	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 8 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie predpokladáme 600 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.18.	Odborník pre modernizáciu časti základné tepelné úpravy č.3.	637027	osobohodina	140	9,96	1 394,40	Odborník má na starosti spracovať DVD v rozsahu 8 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie predpokladáme 600 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.19.	Odborník pre modernizáciu časti základné tepelné úpravy č.4.	637027	osobohodina	140	9,96	1 394,40	Odborník má na starosti spracovať DVD v rozsahu 8 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie predpokladáme 600 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.20.	Odborník pre modernizáciu časti základné tepelné úpravy č.5.	637027	osobohodina	100	9,96	996,00	Odborník má na starosti spracovať DVD v rozsahu 8 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie predpokladáme 600 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	

4.1.21.	Odborník pre modernizáciu časti základné tepelné úpravy č.6.	637027	osobohodina	140	9,96	1 394,40	Odborník má na starosti spracovať DVD v rozsahu 8 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie prepokladáme 600 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.22.	Odborník pre modernizáciu časti studená kuchyňa č.1.	637027	osobohodina	400	9,96	3 984,00	Externý odborník. Pre túto časť spracuje DVD v rozsahu 2 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie prepokladáme 200 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.23.	Odborník pre modernizáciu časti príprava špeciálnych pokrmov č.1.	637027	osobohodina	200	9,96	1 992,00	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 2 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie prepokladáme 250 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.24.	Odborník pre modernizáciu časti príprava špeciálnych pokrmov č.2.	637027	osobohodina	125	9,96	1 245,00	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 2 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie prepokladáme 250 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.25.	Odborník pre modernizáciu časti príprava špeciálnych pokrmov č.3.	637027	osobohodina	125	9,96	1 245,00	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 2 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie prepokladáme 250 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.26.	Odborník pre modernizáciu časti pokrmy cudzích kuchýň č.1.	637027	osobohodina	60	9,96	597,60	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 6 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie prepokladáme 500 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	

4.1.27.	Odborník pre modernizáciu časti pokrmy cudzích kuchýň č.2.	637027	osobohodina	120	9,96	1 195,20	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 6 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie prepokladáme 500 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.28.	Odborník pre modernizáciu časti pokrmy cudzích kuchýň č.3.	637027	osobohodina	150	9,96	1 494,00	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 6 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie prepokladáme 500 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.29.	Odborník pre modernizáciu časti pokrmy cudzích kuchýň č.4.	637027	osobohodina	150	9,96	1 494,00	Odborník má na starosti spracovať DVD v rozsahu 6 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie prepokladáme 500 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.30.	Odborník pre modernizáciu časti pokrmy cudzích kuchýň č.5.	637027	osobohodina	120	9,96	1 195,20	Odborník má na starosti spracovať DVD v rozsahu 6 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie prepokladáme 500 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.31.	Odborník pre modernizáciu časti pokrmy cudzích kuchýň č.6.	637027	osobohodina	100	9,96	996,00	Odborník má na starosti spracovať DVD v rozsahu 6 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie prepokladáme 500 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.32.	Odborník pre modernizáciu časti regionálna gastronómia č.1.	637027	osobohodina	100	9,96	996,00	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 6 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie prepokladáme 100 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	

4.1.33.	Odborník pre modernizáciu časti regionálna gastronómia č.2.	637027	osobohodina	100	9,96	996,00	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 6 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie predpokladáme 100 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.34.	Odborník pre modernizáciu časti regionálna gastronómia č.3.	637027	osobohodina	200	9,96	1 992,00	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 6 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie predpokladáme 100 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 50 strán po 4 hod. práce na stranu, 200 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.35.	Posudzovateľ vytvorených materiálov č.1.	637027	osobohodina	200	13,27	2 654,00	Dohoda o vykonaní práce, externý odborník na posúdenie všetkých výstupov aktivity 1.3., spolu 200 hod. práce po 400 Sk. Ku každému výstupu spracuje odborný posudok. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.36.	Posudzovateľ vytvorených materiálov č.2.	637027	osobohodina	100	13,27	1 327,00	Dohoda o vykonaní práce, externý odborník na posúdenie všetkých výstupov aktivity 1.3., spolu 200 hod. práce po 400 Sk. Ku každému výstupu spracuje odborný posudok. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.37.	Odborník pre spracovanie prezentácií č.1.	637027	osobohodina	135	9,96	1 344,60	Odborník na powerpoint bude aktívne participovať na príprave prezentácií z podkladov odborných učiteľov, aby sa zabezpečila interaktivita prezentácií. Predpokladáme 0,5 hod. práce na 1 slide, spolu 540 slidov, t.j. 270 hod. práce (HACCP - 100 slidov, Bezpečnosť - 240 slidov, výrobné stredisko - 200 slidov). Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	
4.1.38.	Odborník pre spracovanie prezentácií č.2.	637027	osobohodina	135	9,96	1 344,60	Odborník na powerpoint bude aktívne participovať na príprave prezentácií z podkaldov odborných učiteľov, aby sa zabezpečila interaktivita prezentácií. Predpokladáme 0,5 hod. práce na 1 slide, spolu 540 slidov, t.j. 270 hod. práce (HACCP - 100 slidov, Bezpečnosť - 240 slidov, výrobné stredisko - 200 slidov). Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.2.	

4.1.39.	Odborník pre korektúry textov č.1.	637027	osobohodina	180	6,63	1 193,40	Odborník spolu vytvorí 360 strán príručiek. Predpokladáme potrebu gramatickej korektúry, 0,5 hod. na 1 stranu textu, spolu 180 hodín práce. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Korektúrou textov sa má zabezpečiť vyššia odbornosť a gramatická správnosť textov a tým aj lepšia prijateľnosť učiteľmi a žiakmi.	1.2.	
4.1.40.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					497,90			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	497,90	497,90	Cestovné pre odborníkov a posudzovateľov pri tvorbe videí a odborných činnostiach tak, aby sa čo najlepšie zabezpečila aktivita 1.2. Spracovanie videí bude zabezpečené dodávkou cez externú firmu a tak vznikajú vyššie nároky na tuzemské pracovné cesty. Podľa zákona o cestovných náhradách počas trvania aktivity.	1.2.	
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					9 340,76			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	9 340,76	9 340,76	Spolu bude vyrobených 360 strán príručiek, predpokladáme náklad 20 kusov na každú pre potreby pedagogických pracovníkov, 12 sk na 1 stranu tlače (farebne) vrátane väzby, 15400 Sk). Subdodávka. cena podľa prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Bude natočených a zostrihaných 25,5 hod. videí, keďže nie je možné natáčať všetko naraz (napr. z 1,5 hod. prípravy jedla bude použitých cca 15 min.), bude potrebných cca 100 hod. natáčania a strihu, spolu odhadujeme 13 dní natáčania, cena za deň vrátane kamerana a techniky a strižne podľa prieskumu trhu 15000 Sk.		
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

4.5	Podpora frekventantov					1 161,78			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	1 161,78	1 161,78	Bude potrebné zakúpenie potravín (školiaci materiál), ktoré budú v rámci postupov prác pripravované. Ich zoznam bude upresnený podľa pripravených metodík a výstupov projektu. Očakávame spotrebu v hodnote cca 35 000 Sk. Príprava potravín bude natáčaná na video ako učebná pomôcka.	1.2.	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					53 176,24			
1.3. Tvorba nových a inovovaných výukových 5. pomôcok a textov pre odborný výcvik - čašník									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					23 173,20			
5.1.1.	Odborník pre modernizáciu časti spoločenská výchova č.1.	637027	osobohodina	100	9,96	996,00	Odborník spracuje DVD v rozsahu 1,5 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie prepokladáme 120 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 20 strán po 4 hod. práce na stranu, 80 hod.Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.2.	Odborník pre modernizáciu časti spoločenská výchova č.2.	637027	osobohodina	100	9,96	996,00	Odborník spracuje DVD v rozsahu 1,5 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie prepokladáme 120 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 20 strán po 4 hod. práce na stranu, 80 hod.Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.3.	Odborník pre modernizáciu časti gastronomické pravidlá.	637027	osobohodina	130	9,96	1 294,80	Odborník vytvorí internú príručku pre učiteľov (20 strán, 4 hod. práce na 1 stranu, spolu 80 hod.) a powerpointovú prezentáciu (100 slidov, 0,5 hod. na 1 slide, 50 hod.). Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.4.	Odborník na modernizáciu časti jednoduchá obsluha č.1.	637027	osobohodina	40	9,96	398,40	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 2 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie prepokladáme 120 hod. práce odborníkov. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.5.	Odborník na modernizáciu časti jednoduchá obsluha č.2.	637027	osobohodina	40	9,96	398,40	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 2 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie prepokladáme 120 hod. práce odborníkov. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.6.	Odborník na modernizáciu časti jednoduchá obsluha č.3.	637027	osobohodina	20	9,95	199,00	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 2 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie prepokladáme 120 hod. práce odborníkov. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	

5.1.7.	Odborník na modernizáciu časti jednoduchá obsluha č.4.	637027	osobohodina	20	9,95	199,00	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 2 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie prepokladáme 120 hod. práce odborníkov. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.8.	Odborník na modernizáciu časti zložitá obsluha č.1.	637027	osobohodina	70	9,96	697,20	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 3 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie prepokladáme 210 hod. práce odborníkov. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.9.	Odborník na modernizáciu časti zložitá obsluha č.2.	637027	osobohodina	70	9,96	697,20	Odborník spracuje DVD v rozsahu 3 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie prepokladáme 210 hod. práce odborníkov. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.10.	Odborník na modernizáciu časti zložitá obsluha č.3.	637027	osobohodina	70	9,96	697,20	Odborník spracuje DVD v rozsahu 3 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie prepokladáme 210 hod. práce odborníkov. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.11.	Odborník na modernizáciu časti servis nealkoholických nápojov č.1.	637027	osobohodina	80	9,96	796,80	Odborník spracuje DVD v rozsahu 1,5 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie prepokladáme 120 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 30 strán po 4 hod. práce na stranu, 120 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.12.	Odborník na modernizáciu časti servis nealkoholických nápojov č.2.	637027	osobohodina	80	9,96	796,80	Odborník spracuje DVD v rozsahu 1,5 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie prepokladáme 120 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 30 strán po 4 hod. práce na stranu, 120 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.13.	Odborník na modernizáciu časti servis nealkoholických nápojov č.3.	637027	osobohodina	80	9,96	796,80	Odborník spracuje DVD v rozsahu 1,5 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie prepokladáme 120 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 30 strán po 4 hod. práce na stranu, 120 hod. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	

5.1.14.	Odborník pre modernizáciu časti servis alkoholických nápojov č.1.	637027	osobohodina	180	9,96	1 792,80	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 3,5 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie prepokladáme 250 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 20 strán po 4 hod. práce na stranu, 80 hod. Externý odborník.Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.15.	Odborník pre modernizáciu časti servis alkoholických nápojov č.2.	637027	osobohodina	150	9,96	1 494,00	Odborník má za úlohu spracovať DVD v rozsahu 3,5 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie prepokladáme 250 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná interná príručka v rozsahu 20 strán po 4 hod. práce na stranu, 80 hod. Externý odborník. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.16.	Odborník pre modernizáciu časti servis miešaných nápojov a káv č.1.	637027	osobohodina	50	9,96	498,00	Odborník spracuje DVD v rozsahu 3 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie prepokladáme 250 hod. práce odborníkov. Okrem toho interná príručka v rozsahu 20 strán po 5 hod. práce na stranu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.17.	Odborník pre modernizáciu časti servis miešaných nápojov a káv č.2.	637027	osobohodina	50	9,96	498,00	Odborník spracuje DVD v rozsahu 3 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie prepokladáme 250 hod. práce odborníkov. Okrem toho interná príručka v rozsahu 20 strán po 5 hod. práce na stranu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.18.	Odborník pre modernizáciu časti servis miešaných nápojov a káv č.3.	637027	osobohodina	250	9,96	2 490,00	Odborník spracuje DVD v rozsahu 3 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie prepokladáme 250 hod. práce odborníkov. Okrem toho interná príručka v rozsahu 20 strán po 5 hod. práce na stranu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.19.	Odborník na modernizáciu časti spoločenské príležitosti č.1.	637027	osobohodina	60	9,96	597,60	Odborník spracuje DVD v rozsahu 1,5 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie prepokladáme 110 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná powerpointová prezentácia (100 slidov, 0,5 hod. na 1 slide, 50 hod.) Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	

5.1.20.	Odborník na modernizáciu časti spoločenské príležitosti č.2.	637027	osobohodina	60	9,96	597,60	Odborník spracuje DVD v rozsahu 1,5 hod. Na prípravu podkladov, scenárov a natočenie predpokladáme 110 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná powerpointová prezentácia (100 slidov, 0,5 hod. na 1 slide, 50 hod.) Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.21.	Odborník na modernizáciu časti spoločenské príležitosti č.3.	637027	osobohodina	40	9,96	398,40	Odborník spracuje DVD v rozsahu 1,5 hod. Na prípravu podkladov , scenárov a natočenie predpokladáme 110 hod. práce odborníkov. Zároveň bude spracovaná powerpointová prezentácia (100 slidov, 0,5 hod. na 1 slide, 50 hod.) Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.22.	Posudzovateľ vytvorených materiálov č.3.	637027	osobohodina	200	13,28	2 656,00	Dohoda o vykonaní práce, externý odborník na posúdenie všetkých výstupov aktivity 1.3., spolu 200 hod. práce po 400 Sk. Ku každému výstupu spracovaný odborný posudok. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.23.	Posudzovateľ vytvorených materiálov č.4.	637027	osobohodina	100	13,28	1 328,00	Dohoda o vykonaní práce, externý odborník na posúdenie všetkých výstupov aktivity 1.3., spolu 100 hod. práce po 400 Sk. Ku každému výstupu spracovaný odborný posudok. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.24.	Odborník pre spracovanie prezentácií č.3.	637027	osobohodina	75	9,96	747,00	Odborník na powerpoint bude aktívne participovať na príprave prezentácií z podkladov odborných učiteľov, aby sa zabezpečila interaktivita prezentácií. Predpokladáme 0,5 hod. práce na 1 slide, spolu 300 slidov, t.j. 150 hod. práce (gastronomické pravidlá- 100 slidov, spoločenské príležitosti - 200 slidov). Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	
5.1.25.	Odborník pre spracovanie prezentácií č.4.	637027	osobohodina	75	9,96	747,00	Odborník na powerpoint bude aktívne participovať na príprave prezentácií z podkladov odborných učiteľov, aby sa zabezpečila interaktivita prezentácií. Predpokladáme 0,5 hod. práce na 1 slide, spolu 300 slidov, t.j. 150 hod. práce (gastronomické pravidlá- 100 slidov, spoločenské príležitosti - 200 slidov). Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.3.	

5.1.26.	Odborník pre korektúry textov č.2.	637027	osobohodina	55	6,64	365,20	Spolu bude vytvorených 110 strán príručiek. Predpokladáme potrebu gramatickej korektúry, 0,5 hod. na 1 stranu textu, spolu 55 hodín práce. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Korektúrou textov sa má zabezpečiť vyššia odbornosť a gramatická správnosť textov a tým aj lepšia prijateľnosť učiteľmi a žiakmi.	1.3.	
5.2.	Cestovné náhrady **					497,90			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	497,90	497,90	Cestovné pre odborníkov a posudzovateľov pri tvorbe videí a odborných činnostiach tak, aby sa čo najlepšie zabezpečila aktivita 1.3. Spracovanie videí bude zabezpečené dodávkou cez externú firmu a tak vznikajú vyššie nároky na tuzemské pracovné cesty. Podľa zákona o cestovných náhradách počas trvania aktivity	1.3.	
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0		0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					6 353,31			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	6 353,31	6 353,31	Spolu bude vyrobených 110 strán príručiek, predpokladáme náklad 20 kusov na každú pre potreby pedagogických pracovníkov, 12 sk na 1 stranu tlače (farebne) vrátane väzby, 22000 Sk). Subdodávka. cena podľa prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Bude natočených a zostrihaných 17,5 hod. videí, keďže nie je možné natáčať všetko naraz, bude potrebných cca 80 hod. natáčania a strihu, spolu odhadujeme 11 dní natáčania, cena za deň vrátane kamerana a techniky a strižne podľa prieskumu trhu 15000 Sk.	1.3.	
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					30 024,41			
1.4.Tvorba inovovaného obsahu výučby cudzích jazykov									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					10 270,04			
6.1.1.	Odborník pre tvorbu učebných textov a slovníka pre časť časník č.1.	637027	osobohodina	50	8,30	415,00	Odborná príprava 4 jazyčného slovníka a dôležitých fráz pre potreby časníka, 25 strán pre slovenský jazyk. Predpokladáme 5 hod. na prípravu 1 strany. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.4.	

6.1.2.	Odborník pre tvorbu učebných textov a slovníka pre časť časník č.2.	637027	osobohodina	50	8,30	415,00	Odborná príprava 4 jazyčného slovníka a dôležitých fráz pre potreby časníka, 25 strán pre slovenský jazyk. Predpokladáme 5 hod. na prípravu 1 strany. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.4.	
6.1.3.	Odborník pre tvorbu učebných textov a slovníka pre časť časník č.3.	637027	osobohodina	25	8,30	207,50	Odborná príprava 4 jazyčného slovníka a dôležitých fráz pre potreby časníka, 25 strán pre slovenský jazyk. Predpokladáme 5 hod. na prípravu 1 strany. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.4.	
6.1.4.	Odborník pre tvorbu učebných textov a slovníka pre časť kuchár č.1.	637027	osobohodina	70	8,30	581,00	Odborník má na starosti odbornú prípravu 4 jazyčného slovníka a dôležitých fráz pre potreby kuchára, 50 strán pre slovenský jazyk. Predpokladáme 5 hod. na prípravu 1 strany. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.4.	
6.1.5.	Odborník pre tvorbu učebných textov a slovníka pre časť kuchár č.2.	637027	osobohodina	70	8,30	581,00	Odborník má na starosti odbornú prípravu 4 jazyčného slovníka a dôležitých fráz pre potreby kuchára, 50 strán pre slovenský jazyk. Predpokladáme 5 hod. na prípravu 1 strany. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.4.	
6.1.6.	Odborník pre tvorbu učebných textov a slovníka pre časť kuchár č.3.	637027	osobohodina	60	8,30	498,00	Odborník má na starosti odbornú prípravu 4 jazyčného slovníka a dôležitých fráz pre potreby kuchára, 50 strán pre slovenský jazyk. Predpokladáme 5 hod. na prípravu 1 strany. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.4.	
6.1.7.	Odborník pre tvorbu učebných textov a slovníka pre časť kuchár č.4.	637027	osobohodina	50	9,96	498,00	Odborník má na starosti odbornú prípravu 4 jazyčného slovníka a dôležitých fráz pre potreby kuchára, 50 strán pre slovenský jazyk. Predpokladáme 5 hod. na prípravu 1 strany. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.4.	
6.1.8.	Jazykový odborník pre tvorbu učebných textov a slovníka č.1.	637027	osobohodina	150	9,96	1 494,00	Odborník spracuje pre oba materiály 75 strán odborných prekladov pre každý jazyk. Predpokladáme 2 hod. práce na 1 stranu. Spolu 440 hod. pre všetky jazyky. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.4.	

6.1.9.	Jazykový odborník pre tvorbu učebných textov a slovníka č.2.	637027	osobohodina	85	9,96	846,60	Odborník spracuje pre oba materiály 75 strán odborných prekladov pre každý jazyk. Predpokladáme 2 hod. práce na 1 stranu. Spolu 440 hod. pre všetky jazyky. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.4.	
6.1.10.	Jazykový odborník pre tvorbu učebných textov a slovníka č.3.	637027	osobohodina	55	9,96	547,80	Odborník spracuje pre oba materiály 75 strán odborných prekladov pre každý jazyk. Predpokladáme 2 hod. práce na 1 stranu. Spolu 440 hod. pre všetky jazyky. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.4.	
6.1.11.	Jazykový odborník pre tvorbu učebných textov a slovníka č.4.	637027	osobohodina	30	9,96	298,80	Odborník spracuje pre oba materiály 75 strán odborných prekladov pre každý jazyk. Predpokladáme 2 hod. práce na 1 stranu. Spolu 440 hod. pre všetky jazyky. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.4.	
6.1.12.	Jazykový odborník pre tvorbu učebných textov a slovníka č.5.	637027	osobohodina	30	9,96	298,80	Odborník spracuje pre oba materiály 75 strán odborných prekladov pre každý jazyk. Predpokladáme 2 hod. práce na 1 stranu. Spolu 440 hod. pre všetky jazyky. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.4.	
6.1.13.	Jazykový odborník pre tvorbu učebných textov a slovníka č.6.	637027	osobohodina	35	9,96	348,60	Odborník spracuje pre oba materiály 75 strán odborných prekladov pre každý jazyk. Predpokladáme 2 hod. práce na 1 stranu. Spolu 440 hod. pre všetky jazyky. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.4.	
6.1.14.	Jazykový odborník pre tvorbu učebných textov a slovníka č.7.	637027	osobohodina	55	9,96	547,80	Odborník spracuje pre oba materiály 75 strán odborných prekladov pre každý jazyk. Predpokladáme 2 hod. práce na 1 stranu. Spolu 450 hod. pre všetky jazyky. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.4.	
6.1.15.	Posudzovateľ vytvorených materiálov Aj	637027	osobohodina	70	11,62	813,40	Posudzovateľ vytvorených materiálov Aj má na starosti odborné posúdenie výstupov aktivity 1.4, konkrétne posúdenie odborného slovníka. Dohoda o vykonaní práce, predpokladáme 70 hod práce na kontrolu jazykových výstupov - anglický jazyk. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.4.	

6.1.16.	Posudzovateľ vytvorených materiálov Fj	637027	osobohodina	70	11,62	813,40	Posudzovateľ vytvorených materiálov Fj má na starosti odborné posúdenie výstupov aktivity 1.4, konkrétne posúdenie odborného slovníka. Dohoda o vykonaní práce, predpokladáme 70 hod práce na kontrolu jazykových výstupov - nemecký jazyk. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.4.	
6.1.17.	Posudzovateľ vytvorených materiálov Nj	637027	osobohodina	70	11,62	813,40	Posudzovateľ vytvorených materiálov Nj má na starosti odborné posúdenie výstupov aktivity 1.4, konkrétne posúdenie odborného slovníka. Dohoda o vykonaní práce, predpokladáme 70 hod práce na kontrolu jazykových výstupov - francúzsky jazyk. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Nové vzdelávacie materiály budú pre študentov názornejšie vysvetľovať preberanú problematiku a zvýši sa kvalita prípravy študentov.	1.4.	
6.1.18.	Odborník pre korektúry textov č.3.	637027	osobohodina	38	6,63	251,94	Odborník pre korektúry textov č. 3 má na starosti korektúru textov v rámci aktivity 1.4. Spolu bude vytvorených 75 strán slovníka. Predpokladáme potrebu gramatickej korektúry, 0,5 hod. na 1 stranu textu +0,5 hod. rezerva, spolu 38 hodín práce. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Korektúrou textov sa má zabezpečiť vyššia odbornosť a gramatická správnosť textov a tým aj lepšia prijateľnosť učiteľmi a žiakmi.	1.4.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			

6.4.	Ostatné výdavky - priame					7 634,58		
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00		
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	3 983,26	3 983,26	Vytlačenie slovníkov pre potreby cieľovej skupiny , spolu 250 Sj, 150 kusov Aj, 150 Nj, 50 kusov Fj (t.j. 600 kusov) po 200 sk vrátane designu a litografie.	1.4.
6.4.5.	E-learningová aplikácia slovníka	637005	projekt	1	3 651,32	3 651,32	Slovník bude spracovaný ako aj samostatne spúšťaťelná precvičovacia verzia pre študentov, ktorá bude k dispozícii pre precvičovanie slovíčok. Bude zabezpečená formou subdodávky, cena stanovená podľa telefonického prieskumu trhu. Dodávateľ bude vybraný v zmysle platných právnych postupov pre obstarávanie.	1.4.
6.5.	Podpora frekventantov					0,00		
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00		
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
6.	Spolu					17 904,62		
2.1.Implementácia nových a inovovaných výukových pomôcok a textov do školského vzdelávacieho programu.								
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 967,00		
7.1.1.	Odborník na inováciu ŠVP č.1.	637027	osobohodina	60	6,63	397,80	Odborník na inováciu ŠVP má za úlohu vytvoriť inovovaný ŠVP a zapracovanie všetkých vytvorených zmien bude potrebných odhadom 900 hod práce odborníkov, rozdelených medzi 15 člennú pracovnú skupinu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Aktivita odborníka sú zamerané na implementovanie nových didaktických pomôcok do jednotlivých predmetov viacerých študijných odborov.	2.1.
7.1.2.	Odborník na inováciu ŠVP č.2.	637027	osobohodina	60	6,63	397,80	Odborník na inováciu ŠVP má za úlohu vytvoriť inovovaný ŠVP a zapracovanie všetkých vytvorených zmien bude potrebných odhadom 900 hod práce odborníkov, rozdelených medzi 15 člennú pracovnú skupinu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Aktivita odborníka sú zamerané na implementovanie nových didaktických pomôcok do jednotlivých predmetov viacerých študijných odborov.	2.1.
7.1.3.	Odborník na inováciu ŠVP č.3.	637027	osobohodina	60	6,63	397,80	Odborník na inováciu ŠVP má za úlohu vytvoriť inovovaný ŠVP a zapracovanie všetkých vytvorených zmien bude potrebných odhadom 900 hod práce odborníkov, rozdelených medzi 15 člennú pracovnú skupinu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Aktivita odborníka sú zamerané na implementovanie nových didaktických pomôcok do jednotlivých predmetov viacerých študijných odborov.	2.1.
7.1.4.	Odborník na inováciu ŠVP č.4.	637027	osobohodina	60	6,63	397,80	Odborník na inováciu ŠVP má za úlohu vytvoriť inovovaný ŠVP a zapracovanie všetkých vytvorených zmien bude potrebných odhadom 900 hod práce odborníkov, rozdelených medzi 15 člennú pracovnú skupinu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Aktivita odborníka sú zamerané na implementovanie nových didaktických pomôcok do jednotlivých predmetov viacerých študijných odborov.	2.1.

							Odborník na inováciu ŠVP má za úlohu vytvoriť inovovaný ŠVP a zapracovanie všetkých vytvorených zmien bude potrebných odhadom 900 hod práce odborníkov, rozdelených medzi 15 člennú pracovnú skupinu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Aktivita odborníka sú zamerané na implementovanie nových didaktických pomôcok do jednotlivých predmetov viacerých študijných odborov.		
7.1.5.	Odborník na inováciu ŠVP č.5.	637027	osobohodina	60	6,63	397,80		2.1.	
7.1.6.	Odborník na inováciu ŠVP č.6.	637027	osobohodina	60	6,63	397,80	Odborník na inováciu ŠVP má za úlohu vytvoriť inovovaný ŠVP a zapracovanie všetkých vytvorených zmien bude potrebných odhadom 900 hod práce odborníkov, rozdelených medzi 15 člennú pracovnú skupinu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Aktivita odborníka sú zamerané na implementovanie nových didaktických pomôcok do jednotlivých predmetov viacerých študijných odborov.	2.1.	
7.1.7.	Odborník na inováciu ŠVP č.7.	637027	osobohodina	60	6,63	397,80	Odborník na inováciu ŠVP má za úlohu vytvoriť inovovaný ŠVP a zapracovanie všetkých vytvorených zmien bude potrebných odhadom 900 hod práce odborníkov, rozdelených medzi 15 člennú pracovnú skupinu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Aktivita odborníka sú zamerané na implementovanie nových didaktických pomôcok do jednotlivých predmetov viacerých študijných odborov.	2.1.	
7.1.8.	Odborník na inováciu ŠVP č.8.	637027	osobohodina	60	6,63	397,80	Odborník na inováciu ŠVP má za úlohu vytvoriť inovovaný ŠVP a zapracovanie všetkých vytvorených zmien bude potrebných odhadom 900 hod práce odborníkov, rozdelených medzi 15 člennú pracovnú skupinu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Aktivita odborníka sú zamerané na implementovanie nových didaktických pomôcok do jednotlivých predmetov viacerých študijných odborov.	2.1.	
7.1.9.	Odborník na inováciu ŠVP č.9.	637027	osobohodina	60	6,63	397,80	Odborník na inováciu ŠVP má za úlohu vytvoriť inovovaný ŠVP a zapracovanie všetkých vytvorených zmien bude potrebných odhadom 900 hod práce odborníkov, rozdelených medzi 15 člennú pracovnú skupinu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Aktivita odborníka sú zamerané na implementovanie nových didaktických pomôcok do jednotlivých predmetov viacerých študijných odborov.	2.1.	
7.1.10.	Odborník na inováciu ŠVP č.10.	637027	osobohodina	60	6,63	397,80	Odborník na inováciu ŠVP má za úlohu vytvoriť inovovaný ŠVP a zapracovanie všetkých vytvorených zmien bude potrebných odhadom 900 hod práce odborníkov, rozdelených medzi 15 člennú pracovnú skupinu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Aktivita odborníka sú zamerané na implementovanie nových didaktických pomôcok do jednotlivých predmetov viacerých študijných odborov.	2.1.	

7.1.11.	Odborník na inováciu ŠVP č.11.	637027	osobohodina	60	6,63	397,80	Odborník na inováciu ŠVP má za úlohu vytvoriť inovovaný ŠVP a zapracovanie všetkých vytvorených zmien bude potrebných odhadom 900 hod práce odborníkov, rozdelených medzi 15 člennú pracovnú skupinu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Aktivita odborníka sú zamerané na implementovanie nových didaktických pomôcok do jednotlivých predmetov viacerých študijných odborov.	2.1.	
7.1.12.	Odborník na inováciu ŠVP č.12.	637027	osobohodina	60	6,63	397,80	Odborník na inováciu ŠVP má za úlohu vytvoriť inovovaný ŠVP a zapracovanie všetkých vytvorených zmien bude potrebných odhadom 900 hod práce odborníkov, rozdelených medzi 15 člennú pracovnú skupinu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Aktivita odborníka sú zamerané na implementovanie nových didaktických pomôcok do jednotlivých predmetov viacerých študijných odborov.	2.1.	
7.1.13.	Odborník na inováciu ŠVP č.13.	637027	osobohodina	60	6,63	397,80	Odborník na inováciu ŠVP má za úlohu vytvoriť inovovaný ŠVP a zapracovanie všetkých vytvorených zmien bude potrebných odhadom 900 hod práce odborníkov, rozdelených medzi 15 člennú pracovnú skupinu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Aktivita odborníka sú zamerané na implementovanie nových didaktických pomôcok do jednotlivých predmetov viacerých študijných odborov.	2.1.	
7.1.14.	Odborník na inováciu ŠVP č.14.	637027	osobohodina	60	6,63	397,80	Odborník na inováciu ŠVP má za úlohu vytvoriť inovovaný ŠVP a zapracovanie všetkých vytvorených zmien bude potrebných odhadom 900 hod práce odborníkov, rozdelených medzi 15 člennú pracovnú skupinu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Aktivita odborníka sú zamerané na implementovanie nových didaktických pomôcok do jednotlivých predmetov viacerých študijných odborov.	2.1.	
7.1.15.	Odborník na inováciu ŠVP č.15.	637027	osobohodina	60	6,63	397,80	Odborník na inováciu ŠVP má za úlohu vytvoriť inovovaný ŠVP a zapracovanie všetkých vytvorených zmien bude potrebných odhadom 900 hod práce odborníkov, rozdelených medzi 15 člennú pracovnú skupinu. Dohoda o vykonaní práce, trvanie menej ako 12 mesiacov. Cena podľa prieskumu trhu. Aktivita odborníka sú zamerané na implementovanie nových didaktických pomôcok do jednotlivých predmetov viacerých študijných odborov.	2.1.	
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 592,80			
7.3.1.	Lektor pre školenie interaktívnej tabule	637001	osobohodina	80	19,91	1 592,80	Zmluva podľa obchodného zákonníka. Subdodávka. Zabezpečuje školenie učiteľov pre využívanie interaktívnej tabule, spolu 2 skupiny po 14 ľudí, spolu 40 hod. cena podľa prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Zámerom je, aby sa všetci pedagógovia naučili pracovať s interaktívnou tabuľou a vedeli ju využívať vo vyučovacom procese.	2.1.	
7.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			

7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					929,42			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	929,42	929,42	28 účastníkov školenia k interaktívnej tabuli dostane základné manuály pre prácu s ňou. Cena podľa prieskumu trhu 1000 Sk na jedného účastníka.	2.1.	
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					8 489,22			
X.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prirážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					169 846,64			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR				
1.	Nepriame výdavky***	23 399,95	max.	20,00%		
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%		
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%		
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	29 289,38	max.	20,00%		
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)		max.	20,00%		
4.	Dodávky na nepriame výdavky	4 780,80	max.	30,00%		
5.	Dodávky na priame výdavky	1 592,80	max.	30,00%		
6.	Riziková prirážka	0,00	max.	5,00%		

KONVERZNÝ KURZ

30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

ITMS kód Projektu: 26110130180

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	77,93394	74,03724	3,89670
3.	2010	70,10224	66,59713	3,50511
4.	2011	21,81046	20,71994	1,09052
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	169,84664	161,35431	8,49233
	%	100	95	5